
平成 27 年 9 月 9 日 

〇〇〇〇病院 

院長 〇〇 〇〇 様 

鳥取県西部医師会 

会 長 野坂美仁 

 

「在宅療養支援診療所」の厚生局への届出協力について（お願い） 

 

平素は医師会活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、鳥取県西部医師会では在宅医療の充実と主治医の負担軽減のために、当会

員に対して複数医師による在宅医療への取り組みを提案すると共に「在宅療養支援

診療所」の厚生局への届出についても支援しているところです。その届出に際しま

しては、別紙【参考】の中に記しておりますように、在宅療養患者の緊急時に入院

できる病床を確保しておくことが求められています。 

 つきましては、貴院に対しまして当医師会員から、文案-1、-2 等により入院受入

医療機関として協力依頼がありました場合には、その許可を与えて頂きたく、何卒

よろしくお願い申し上げます。 


